

**Pani
Małgorzata Bartosiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 3 czerwca 2016 r., dotyczącą zatrudniania pracowników, w tym pracowników Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 1, uprzejmie informuję, że długotrwały, ostry konflikt pomiędzy dyrekcją Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 1 w Łodzi przy ul. Częstochowskiej 36 a pracownikami Ośrodka doprowadził do niewydolności wychowawczej i uniemożliwił zapewnienie bezpieczeństwa podopiecznym. Efektem tej sytuacji było niszczenie mienia placówki i popełnianie czynów zabronionych przez wychowanków Ośrodka. Systematyczne ograniczanie liczby podopiecznych nie poprawiło stanu ich bezpieczeństwa.

W marcu 2015 roku związki zawodowe działające w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym nr 1 w Łodzi, przy ul. Częstochowskiej 36 weszły w spór zbiorowy z Dyrektorem placówki. W październiku 2015 roku, przy moim oraz Pana Krzysztofa Jurka Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi nastąpiło zawarcie porozumienia pomiędzy pracodawcą a związkami zawodowym. Kadra pedagogiczna oraz pracownicy administracji i obsługi MOW nr 1 zostali przeniesieni do innych łódzkich placówek oświatowych. Zagwarantowanie pracy wszystkim pracownikom oraz propozycja pracy dla osób już zwolnionych wiązało się z potrzebami kadrowymi zgłaszanymi przez dyrektorów łódzkich szkół. Przywołując termin „porozumienie z dyrektorami” miałem na uwadze uzgodnienia dotyczące przeniesień służbowych pracowników MOW nr 1 w Łodzi zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami.

10 lutego 2016 r. Rada Miejska w Łodzi podjęła uchwałę Nr XXV/623/16 w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016 roku. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 1 w Łodzi przy ul. Częstochowskiej 36.

W załączeniu przekazuję kopię podpisanego porozumienia z dnia 22 października 2015 r. oraz wykaz poszczególnych placówek, do których zostali przeniesieni pracownicy MOW nr 1 w Łodzi. Czterech nauczycieli wybrało stan nieczynny. Jedna nauczycielka nie wyraziła zgody na przeniesienie służbowe, w maju 2016 roku otrzymała wypowiedzenie pracy w związku z likwidacją placówki z dniem 31 sierpnia 2016 roku.

Na podstawie Zarządzenia Nr 3613/VII/16 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 19 maja 2016 r. Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 1 w Łodzi zostanie odwołany ze stanowiska z dniem 31 sierpnia 2016 r. i stosunek pracy będzie rozwiązany.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.